
a4~~~ GM. Y
LUBASZ

UCHW ALA NR XXVII1256/17
RADY GMINY LUBASZ
z dnia 30 marca 2017 roku

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie Piła

Na podstawie art. 1Oust.2 i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2016 roku, poz. 446), w związku z art.216 ust.2 pkt.5 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 ze zmianami)

Rada Gminy Lubasz
uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Piła w wysokości 5.136,00 zł (słownie: pięć
tysięcy sto trzydzieści sześć złotych 00/1 00) z przeznaczeniem na podejmowanie czynności
wobec osób nietrzeźwych z terenu Gminy Lubasz przewidzianych przepisami ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
PRZElMl'ovo

R



UZASADNIENIE
do uchwały NR XXVII/256117

RADY GMINY LUBASZ
z dnia 30 marca 2017 roku

Zgodnie z art 10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą

sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym

pomocy finansowej. Gmina Piła jako organ prowadzący Ośrodek Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - Izbę Wytrzeźwień, zwróciła się z prośbą

o partycypację w kosztach utrzymania tego ośrodka. Wysokość partycypacji ustalona została

na podstawie danych historycznych - z 2016 roku uwzględniających, koszt utrzymania

Działu Opieki nad Osobami Nietrzeźwymi oraz poziom odpłatności za pobyt pacjentów.

W takiej sytuacji uwzględniono gotowość dyżurowania dla mieszkańców Gminy Lubasz.

Koszt tej operacji wynosi 5.136,00 zł na rok 2017. Na podstawie ustawy o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, na gminie spoczywa obowiązek wskazania

miejsca, do którego należy kierować osoby będące w stanie nietrzeźwym i zakłócające

porządek publiczny. Izba Wytrzeźwień w Pile jest najbliższą placówką tego typu i dlatego

Gmina Lubasz wskazuje ją jako miejsce pobytu dla tych osób. Wiąże się to jednak

z partycypacją w kosztach utrzymania, które uzależnione są od liczby pacjentów z danej

gminy. Środki na ten cel pochodzą z Gminnego Funduszu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych.


